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Oprócz radnych w sesji wzięli udział goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 

PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10:00 otworzył 

III sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 18 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Informuję 

i przypominam, iż zgodnie z ustaleniami dzisiejsza sesja została zwołana w trybie art. 15 

ustawy o samorządzie powiatowym w związku z § 12 statutu Powiatu Polickiego, czyli na 

wniosek, w tym przypadku na wniosek Zarządu Powiatu. To rodzi pewne konsekwencje, jako 

że przed Państwem projekt porządku obrad, który zawiera wytłuszczonym drukiem uchwały. 

Jedna jest na wniosek Pana Starosty, a pozostałe uchwały od punktu 9b do punktu 9m są na 

mój wniosek. One dotyczą organizacji pracy Rady, mówiąc dokładnie powoływania jej 

komisji. Szanowni Państwo, żeby móc przegłosować te uchwały muszę zapytać 

wnioskodawców, czyli Zarząd Powiatu, czy wyrażają zgodę na ich wprowadzenie. Panie 

Starosto czy Zarząd wyraża zgodę? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Tak 

więc przystąpimy do zmiany porządku obrad. Będziemy głosowali en bloc, wszystkie zmiany 

jednym głosowaniem, czyli propozycja Pana Starosty oraz moje propozycje. Przypominam, 

że dla ważności musi być bezwzględna większość ustawowego składu Rady za takim 

rozwiązaniem, czyli w naszym przypadku minimum 10 radych. Zarządził głosowanie nad 

wnioskami odpowiednio Starosty Polickiego i Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

o zmianę porządku obrad poprzez dodanie odpowiednio pkt 9a oraz pkt 9b, 9c, 9d, 9e, 9f, 9g, 

9h, 9i, 9j, 9k, 9l i 9m.   

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Wnioski zostały przyjęte jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 
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Porządek obrad III sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 21 grudnia 2018 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów odpowiednio I i II sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 

odpowiednio 21 i 28 listopada 2018 r.  

5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 1/III/18). 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 2/III/18). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/III/18). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wykazu i planu 

finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018 

(Nr druku: 4/III/18). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji 

w  2018 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania (Nr druku: 5/III/18). 

9a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie przyjęcia do 

wykonywania  niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych 

z  przygotowywaniem i przeprowadzaniem kwalifikacji wojskowej (Nr druku: 

6/III/18).  

9b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej (Nr druku: 7/III/18). 

9c. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji (Nr druku: 8/III/18). 

9d. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania stałej Komisji 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu (Nr druku: 9/III/18). 

9e. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania stałej Komisji 

Edukacji i Kultury (Nr druku: 10/III/18). 

9f. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania stałej Komisji 

Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki (Nr druku: 11/III/18). 

9g. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania stałej Komisji 

Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa (Nr druku: 12/III/18). 

9h. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania stałej Komisji 

Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej (Nr druku: 

13/III/18). 

9i. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Ramowego 

Planu Pracy Rady Powiatu w Policach na 2019 rok” (Nr druku: 14/III/18). 

9j. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie delegowania radnych do 

składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego (Nr druku: 

15/III/18). 

9k. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyznaczenia przedstawicieli 

Rady Powiatu w Policach do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach 

(Nr druku: 16/III/18). 
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9l. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

Rady Powiatu w Policach do składu Komisji Mieszkaniowej (Nr druku: 17/III/18). 

9m. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

utworzenia Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego 

oraz przyjęcia Statutu Związku (Nr druku: 18/III/18). 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołów odpowiednio I i II sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 

odpowiednio 21 i 28 listopada 2018 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołów z odpowiednio I i II sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 

odpowiednio 21 i 28 listopada 2018 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem 

protokołów.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 1/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W dzisiejszym, 

zaproponowanym przez Zarząd porządku obrad nie ma sprawozdania z pracy Zarządu, ale 

będzie można zadać pytania w interpelacjach i wnioskach. Jest natomiast punkt 5, czyli 

zmiany w budżecie Powiatu Polickiego na 2018 r. Bardzo proszę Panią Skarbnik 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, w proponowanym projekcie jest kilka drobnych zmian w budżecie. Jest 

zmniejszenie dochodów o kwotę 2 tys. zł w związku z uzyskanymi środkami z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, to kwota, która jest również 

przeznaczona po stronie wydatków dla Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa 

Powiatowego. Zwiększenie dochodów o kwotę 70 tys. zł, w związku z większymi kwotami 

z tytułu działalności usługowej, dotyczącej prac i opracowań geodezyjnych. Zwiększenie 

dochodów o kwotę 14 tys. zł, w związku z tym, że uzyskaliśmy większe wpływy z tytułu 

odsetek od środków zgromadzonych na naszych rachunkach bankowych i o kwotę 4 tys. 

65 zł, to jest ta kwota, którą uzyskujemy z tytułu wydawania zezwoleń na pracę sezonową dla 

cudzoziemców. Równocześnie proponujemy zmiany, zwiększenie dochodów i wydatków 

o kwotę 28 tys. zł, w tym 12 tys. zł dla Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Trzebieży i 16 tys. zł, również dla MOW-u w związku z uzyskaniem dofinansowania 

szkolenia z Krajowego Funduszu Szkoleniowego i większymi wpływami z tytułu odpłatności 

za wyżywienie wychowanków. Wydatki, 2 tys. zł, to już mówiłam, Wydział Komunikacji. 
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90  tys. zł jest to kwota przeznaczona na bieżącą działalność Starostwa Powiatowego 

w  Policach, w tym na zakup sprzętu komputerowego dla Wydziału Geodezji i innych 

wydziałów i kwota 2 tys. 168 zł, to jest kwota, która pochodzi z wydawania zezwoleń dla 

Powiatowego Urzędu Pracy. Równocześnie zmniejszamy wydatki o kwotę 80 tys. zł, 

w związku z tym, iż nie wykorzystujemy kredytu w tym roku na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu. Pozostałe zmiany tej uchwały są to 

przesunięcia pomiędzy działami. Dotyczą czterech naszych placówek, na ich wnioski jest to 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczego w Tanowie, Zespół Szkół w Policach, 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach i MOW w Trzebieży. Są to przesunięcia 

w ich planach finansowych na działalność statutową, na wynagrodzenia i na odprawy 

emerytalne i jubileuszówki. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. 

Bardzo proszę Szanownych Państwa Radnych o zadawanie pytań, celem rozwiania 

ewentualnych wątpliwości, jeśli takowe są. Uchwała ma wybitnie charakter czyszczący, 

jesteśmy przy końcu roku, więc chodzi o to, żeby się nie ciągnęły pewne zagadnienia i żeby 

od stycznia można było te środki wydawać, które są. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 1/III/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr III/13/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 15 do protokołu 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 2/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To jest zmiana 

załącznika. Tak Pani Skarbnik? 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Tak Panie Przewodniczący, jest to 

zmiana załącznika do budżetu, dotacje celowe, nastąpiło podczas posiedzenia Zarządu 

Powiatu przesunięcie pomiędzy paragrafami w związku z tym należy dostosować brzmienie 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A jakimi paragrafami?  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Z dotacji na usługi w dziale 

upowszechniania kultury. Tam zostało przesunięte.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli w dziale 

upowszechnianie kultury zostały przesunięte środki w paragrafach?  
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Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Tak. Z dotacyjnych na zakup usług 

w związku z tym musimy w związku z tym musimy dostosować załącznik w budżecie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A wynikało to z? 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Z wniosku Wydziału Edukacji 

i Kultury. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem. Czy są 

pytania Państwa do tej uchwały? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

2/III/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr III/14/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 17 do protokołu 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Skarbnik o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, akurat ta uchwała jest konsekwencją przed chwilą podjętej uchwały w sprawie 

zmian, także tutaj zmienia się załącznik nr 1 należy dostosować wielkości wydatków 

i dochodów przyjęte przed chwilą w uchwale w sprawie zmian.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem. Czy Pańswto 

Radni mają pytania, uwagi, wątpliwości co do tego projektu? Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 3/III/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr III/15/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 19 do protokołu 



7 

 

 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wykazu i planu 

finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018 

(Nr druku: 4/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Środki niewygasające, 

rzecz dotyczy takiej sytuacji, że te środki będą mogły być wydawane do czasu wskazanego 

w uchwale w taki sposób, że nie będzie trzeba zmieniać budżetu, żeby móc je wydatkować, 

a okoliczności związane z tym wykazem przedstawi nam Panie Starosto Pani Skarbnik?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Wstępnie Pani Skarbik, a później jak będą pytania to 

jesteśmy do dyspozycji.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, te środki, które są procedowane w tej uchwale są to środki tegorocznego budżetu. 

Ustawa o finansach publicznych daje taką kompetencję Radzie, żeby ustaliła wykaz tych 

środków i będą to środki tegorocznego budżetu rozliczane tak jakby były wydawane w tym 

roku, a będą wydawane maksymalnie do 30 czerwca przyszłego roku. Jest to cały czas budżet 

tegoroczny, tylko w takiej szczególnej formie. Są tutaj wymienione enumeratywnie kwoty, są 

również ostateczne terminy dokonania wydatków. Zostały złożone wnioski przez 

dysponentów. Są to dysponenci zarówno jednostki organizacyjne jak i naczelnicy 

poszczególnych wydziałów, którzy są dysponentami w Starostwie. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Proszę 

o zadawanie Pytań. Bardzo proszę Pan Radny Jacek Fabisiak.  

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo ja 

mam pytanie związane z naprawami cząstkowymi nawierzchni bitumicznych, bo wiemy co 

się dzieje po zimie na drogach i te 70 tys. zł, które mamy zaplanowane wydaje mi się 

niezwykle mało, bo już wiem, teraz jest kilka zgłoszeń, dociera do mnie to, że jest kłopot, 

a po zimie będzie pewnie jeszcze większy, więc moje pytanie jest takie, czy jest szansa na to, 

żeby w nowym roku środki w tej pozycji zwiększyć? I drugie pytanie mam związane 

z przeznaczeniem na usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi publicznej, to 

jest 11 tys. 800 zł 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A który to jest dział? 

Byłoby łatwiej nam patrzeć. 600 tak?  

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Tak, i chodzi o to, mam pytanie, czy my mamy 

własne miejsce na przechowywanie pojazdów z tytułu art. 130a, czy to też dzierżawimy, czy 

gdzieś jakaś firma nam to udostępnia? Czy tam taki kłopot jest, bo mam doświadczenia, że 

możemy to po prostu robić taniej, więc moje pytanie jest czy wybrnęliśmy z takich kłopotów?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Świetnie, bardzo proszę 

Pani Skarbnik.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Ja dopowiem może jeszcze 

doprecyzuję. To są środki, które już mamy zakontraktowane, czyli w tej uchwale są 

przedstawione środki, gdzie mamy już albo podpisane umowy po rozstrzygnięciu 
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przetargowym, bądź przetarg został ogłoszony i jest w trakcie procedowania i środki 

tegoroczne, także proszę się nie sugerować tylko wysokością tych kwot, ponieważ 

w przyszłorocznym budżecie 2019 na te poszczególne zadania, nie wszystkie, bo niektóre są 

po prostu jednorazowe są zaplanowane środki. Natomiast takie jak tutaj remonty cząstkowe 

nawierzchni bitumicznych jest to jak gdyby końcówka umowy, która jest podpisana już 

z wykonawcą, także to jest tylko to.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To nie jest kwota 

przeznaczona w przyszłym roku, to jest kwota, która w tym roku była przeznaczona, a nie 

zostanie do końca roku wydana.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pojazdy proszę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rzeczywiście dobre pytanie i słusznie Pani Skarbik 

mówi i tylko się cieszyć, że w tym roku, zwyczajnie mówiąc, akurat w tej części remontów 

cząstkowych zostały wolne środki, bo Państwo może nie wiecie i warto też o tym powiedzieć. 

Kiedy mieszkańcy się do Państwa zgłaszają w oczywisty sposób, kiedy w okresie zimy te 

nieszczęsne drogi, ingeruje w nie woda, później mróz robi swoje i często w środku zimy są 

wnioski dotyczące tego, żeby te dziury załatać, to proszę też pamiętać, że wytwórnia mas 

bitumicznych, a więc ten proces technologiczny i możliwości naprawiana dróg jest bardzo 

znacznie ograniczony. Wtedy my w zimie zwyczajowo robimy te rzeczy bardzo niepopularne, 

czasami negatywnie oceniane przez mieszkańców, że wtedy robi się tylko działania 

prewencyjne polegające na tym, że masą nie na ciepło, tylko na zimno dosłownie czasami 

udeptuje się nogami i wtedy pamiętam ile to budzi kontrowersji, ale nie robiąc znowu nic do 

okresu wczesnowiosennego, kiedy dopiero będzie można przystąpić do prawdziwych napraw, 

jest to czasami, w niektórych przypadkach tak duże zagrożenie zdrowia i życia, że wolimy 

czasami, że jesteśmy, jako Powiat, krytykowani, ale żeby takie działania podjąć, natomiast 

zapewniam i w projekcie planu finansowego, jeśli dobrze pamiętam, który Państwo za chwilę 

będziecie analizować, jest 500 tys. zł oprócz tych 70 tys. zł z tego roku. Także patrząc na ten 

rok budżetowy i podobną pewnie skalę problemu, to powinno być to wystarczające. 

Natomiast drugi temat, przechowywanie pojazdów, to rzeczywiście temat, który w zeszłej 

kadencji udało się przede wszystkim rozwiązać, bo mieliśmy bardzo trudną sprawę nazwijmy 

to kolokwialnie „z przeszłości’, która dotyczyła pewnych procesów odszkodowawczych 

porozumiewania się z jedną z lokalnych firm, bo nieuregulowane stosunki formalne między 

Powiatem a krótko mówiąc tym podmiotem doprowadziły do procesów sądowych, był jeden 

przykład, tam chodziło o 25 pojazdów, które zostały przenoszone, nie było umowy między 

wykonawcą, później on wystąpił z roszczeniem ponad 0,5 mln zł, ostatecznie skończyło się to 

o tyle szczęśliwie, że bodajże na kwotę około 50 tys. zł. Problem stary został zamknięty, a na 

dzień dzisiejszy w drodze przetargu wyłoniona została firma i firmą tą, która obecnie 

obsługuje nas, nie pamiętam tylko, jak Pani Sochanowska jest, to może dopowie, a jak nie to 

Panu Radnemu nawet mailowo przekażemy, że wybrana firmą wyłoniona w drodze przetargu 

jest firma Trans-Net, a pytanie, już nie umiem tego ocenić, czy to jest najkorzystniej, czy nie, 

cóż, to jest przetarg, który my ogłosiliśmy i na ten moment z tą firmą zawarty, natomiast, jeśli 

macie Państwo pomysły, żeby zaoszczędzić zawsze oczywiście jesteśmy otwarci. Ja 

doprecyzuję tylko mailowo Panu Radnemu informację dotyczącą tego przechowywania 

pojazdów, na jakich to jest zasadach i do kiedy trwa ta umowa. Jest Pani Magda 

Sochanowska, Pani Naczelnik przepraszam, gdyby Pani była uprzejma, bo po prostu nie 

pamiętam ile ta umowa trwa. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pani Naczelnik jest 

przygotowana do udzielenia odpowiedzi? Jeśli jest to proszę powiedzieć.  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – 

Umowa na przechowywanie pojazdów obecnie jest zawarta z firmą Trans-Net do 31 grudnia, 

dlatego ten wydatek jest wydatkiem niewygasającym, żebyśmy mogli po prostu uregulować 

należności za miesiąc grudzień. Natomiast obecnie procedowane jest zapytanie ofertowe na 

następny rok kalendarzowy. Do 27 grudnia jest termin składania ofert.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ta odpowiedź 

satysfakcjonuje Pana? Czy Państwo Radni mają pytania i uwagi? Pani Radna Izabela 

Wesołowska-Kośmider, bardzo proszę.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Mam pytanie dotyczące 

budowy chodnika w Warzymicach i ono dotyczy po pierwsze terminu ogłoszenia ponownego 

przetargu i zapytania do Zarządu, dlaczego do dnia dzisiejszego nie ogłoszono ponownie 

przetargu na to zadanie? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Pani Naczelnik, gdyby Pani mogła pomóc, czy nie 

ogłoszono? Bo już nie pamiętam? Na pewno był przetarg i nie było żadnych ofert, gdyby Pani 

była uprzejma. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – 

Przetarg będzie ogłoszony w dniu dzisiejszym, to jest spowodowane naszymi kłopotami 

technicznymi, jeżeli chodzi o informatyzację urzędu. Natomiast nie był ogłoszony do dnia 

dzisiejszego z uwagi na przesunięcia. Musieliśmy wyprostować kwestie budżetowe, żeby 

zobaczyć, czy jesteśmy w stanie jeszcze ogłosić w tym roku to postępowanie.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Przepraszam, nie czuję się 

usatysfakcjonowana, ponieważ przetarg był ogłoszony 26 października, unieważniony w dniu 

14 listopada. Mamy miesiąc czasu. Znajduje się, co prawda, zadanie w wydatkach 

niewygasających do wykonania na rok przyszły, niemniej jednak planowanie przez 

wykonawców pewnych robót następuje w roku poprzednim na rok kolejny. Jeżeli zadanie 

było w budżecie proszę wytłumaczyć na czym ten kłopot polegał? Jeżeli przez miesiąc czasu 

nie mogliśmy go ogłosić ponownie?  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – My 

mamy przeznaczoną określoną kwotę na wydatki inwestycyjne w danym roku budżetowym. 

W tym roku budżetowym realizowaliśmy jedną inwestycję w Przecławiu, która 

wygenerowała nam bardzo dużą ilość robót dodatkowych. Nie byliśmy w stanie do końca 

oszacować, jakie pieniądze będą potrzebne, żeby zapłacić wykonawcy. W momencie, kiedy to 

zostało uregulowane byliśmy pewni, że możemy ten przetarg ogłosić.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Teraz rozumiem, nastąpiło 

przesunięcie środków zaplanowanych, zastąpienie celem wykonania inwestycji w Przecławiu. 

Możemy liczyć, że przetarg zostanie ogłoszony w jakim dniu?  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – 

Dzisiejszym.  
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Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Dziękuję uprzejmie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pan 

Starosta.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja przepraszam, bo Pani Naczelnik tu ruszyła, być 

może od tego powinniśmy zacząć, że to nie jest jakaś sprawa, której nie da się usunąć, ale 

mamy poważną kwestię problemów, z resztą Państwo pewnie to zauważajcie. Na stronach 

internetowych od około tygodnia, jeśli dobrze pamiętam mamy poważny problem, jeden 

z głównych serwerów, który po części był podstawowym do funkcjonowania całości 

programów finansowych i wszystkich, mówiąc krótko uległ zniszczeniu. Uległ zniszczeniu, 

nieszczęście już po okresie gwarancyjnym i tutaj staraniami własnych środków, że tak 

powiem, osób również zewnętrznych robimy wszystko, żeby jak najszybciej tą awarię usunąć. 

Ona jest bardzo poważna, dotyczy spraw finansowych, mamy koniec roku. Mamy nadzieję, 

że jakoś się z tym uporamy, a są pewne sygnały, że już po części te dane odzyskujemy. Także 

też przepraszamy i rzeczywiście jest to obiektywny powód techniczny. Natomiast odnosząc 

się tylko rzeczywiście do kosztów, inwestycja w Przecławiu zaplanowana na około 4 mln zł 

o blisko 300 tys. zł kosztowała więcej, tu były konieczne roboty, które trzeba było zrobić, 

a jak Państwo wiecie zaplanowane było 4 mln zł ze strony Gminy Kołbaskowo, na razie tylko 

i wyłącznie mamy 70 tys. zł pieniędzy dodatkowych, stąd też trzeba było zaangażować te 

środki, które były zaplanowane na inne rzeczy. Na szczęście chodnik w Warzymicach jest 

uratowany i wiemy jaką wagę pełni dla mieszkańców i mamy nadzieję, że jak będzie tylko 

dobra aura i znajdzie się wykonawca, a to jest kolejny problem, o którym wszyscy wiemy, to 

będziemy to realizować. Dziękuję.            

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę, czy jeszcze jakieś pytania, uwagi, wątpliwości co do projektu tej uchwały? Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 4/III/18) projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 20 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Mamy problemy 

z systemem głosowań. Proszę Panie o pomoc i proszę o zapisywanie wyników głosowania 

oraz osób, które się wstrzymały, lub były przeciw, tak, żeby głosowanie było imienne.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr III/16/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 21 do protokołu 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2018 r. oraz wysokości środków Państwowego 
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Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania 

(Nr druku: 5/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Państwo macie przed 

sobą dodatkowy druk, który jest opatrzony informacją, że jest to projekt wydatków po 

autopoprawkach. Zarząd ma prawo wnieść przed podjęciem uchwały autopoprawki, a my 

mamy obowiązek rozpatrywać projekt uchwały po autopoprawkach. Bardzo proszę, 

rozumiem, że Pani Starosta Chmielewska, bardzo proszę.   

 

Członek Zarządu powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, proszę 

w imieniu Zarządu o przyjęcie tej wersji po autopoprawce. To jest uchwała czyszcząca 

budżet. Tak, żeby jak najlepiej go wykorzystać, ponieważ zostały nam środki 

niewykorzystane na dofinansowanie usług tłumacza języka migowego, zwykle tak się dzieje. 

One muszą być na początku roku zabezpieczone, a potem jak nie ma takich potrzeb, to są 

niewykorzystane. Zostało trochę środków na dofinansowaniu likwidacji barier 

architektonicznych i w ostatniej chwili, właśnie w związku z tym autopoprawka, Urząd Pracy 

zasygnalizował, że jeszcze 284 zł zostają w punkcie 4a, gdzie mamy zwrot pracodawcy 

miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników i te wszystkie środki, które pozostały 

przeznaczamy na zakup dofinansowania w sprzęt rehabilitacyjny i chcę Państwu powiedzieć, 

że nawet te 284 zł ratują osoby, które czekają na ten sprzęt i są, wiedząc o tym, że taka jest 

możliwość bardzo zadowolone, także proszę Państwa o przyjęcie uchwały po 

autopoprawkach Zarządu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę o pytania 

do projektu tej uchwały. Informuję, iż była ona konsultowana z Powiatową Społeczną Radą 

do spraw Osób Niepełnosprawnych w Policach, rozumiem, że przed autopoprawkami? 

 

Członek Zarządu powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak, ale wiedziała już Rada, 

że takowe będą.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dobrze, Rada 

pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Bardzo proszę, czy Państwo mają pytania, 

uwagi, wątpliwości? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/III/18), 

stanowiącej złącznik załącznik nr 22 do protokołu, po autopoprawkach Zarządu Powiatu 

w Policach stanowiących załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr III/17/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 25 do protokołu 

 

Pkt 9a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie przyjęcia do 

wykonywania  niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych 
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z  przygotowywaniem i przeprowadzaniem kwalifikacji wojskowej (Nr druku: 

6/III/18).  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Starosta wnioskował 

o wprowadzenie tego projektu uchwały, a jest to kompetencja Rady Powiatu jak idzie 

o zadania. Panie Starosto dwa słowa zechce Pan na ten temat? Mamy obowiązek przyjąć taką 

uchwałę. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jest Pan Naczelnik Andrzej Podlecki, bardzo proszę, 

gdyby był Pan uprzejmy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Załącznikiem jest 

porozumienie z Wojewodą Zachodniopomorskim w sprawie przeprowadzenia czynności 

poborowych. Proszę bardzo Panie Naczelniku.  

 

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Andrzej Podlecki – 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, w przedmiotowej uchwale jest szczegółowo opisane 

wszystko w uzasadnieniu, natomiast pozwolę sobie trochę rozszerzyć o zagadnienia z ustawy 

o powszechnym obowiązku obrony. Zgodnie z art. 30 ust. 2 tej ustawy osobom wchodzącym 

w skład powiatowej komisji lekarskiej przysługuje dodatkowe wynagrodzenie, jeżeli ta praca 

wykonywana jest poza godzinami pracy. Środki te są pokrywane z budżetu Wojewody. Te 

środki finansowe dostawaliśmy zawsze w formie dotacji celowej z § 2110, czyli z zadań 

zleconych, natomiast po ostatniej kontroli NIK-u zostało stwierdzone, że jest to błędne 

i zostały te środki zakwalifikowane do § 2120, czyli przekazywanie na podstawie porozumień 

na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej realizowane przez Powiat. Dlatego jest to 

taka kosmetyczna sprawa. Musi być podpisane porozumienie z Panem Wojewodą. Jeżeli 

Wysoka Rada nie podejmie takiej uchwały Pan Wojewoda będzie bezpośrednio wypłacał 

wynagrodzenia członkom wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, ale to 

z Urzędem Wojewódzkim jest uzgodnione?  

 

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Andrzej Podlecki – 

Tak, wszystko jest uzgodnione.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są pytania dotyczące 

projektu tej uchwały? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 6/III/18) 

projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr III/18/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 27 do protokołu 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

skończyliśmy pakiet uchwał, które wprowadzał Zarząd oraz Pan Starosta. Za moment 

przejdziemy do uchwał dotyczących komisji, ale przed tym chciałbym ogłosić 10 minutową 

przerwę. Żeby oddzielić te dwa pakiety spraw.  

 

Przerwa 10 minut. 

 

Pkt 9b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej (Nr druku: 7/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

proszę o zajmowanie miejsc. Wznawiamy obrady. Przystępujemy do uchwał dotyczących 

powołania komisji. Statut mówił, że projektodawcą tych uchwał jest Przewodniczący Rady, 

a skład osobowy tych komisji ustala się w porozumieniu z Przewodniczącymi klubów i takie 

rozmowy się odbyły, również odbyłem rozmowę z Panią Radną Anetą Rejczyk-Matysiak, 

która również przedstawiła mi chęć pracy w komisjach, co znalazło odzwierciedlenie 

w projektach uchwał. Cytuję statut § 31 ust. 2. „Propozycje składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej oraz zmian w jej składzie przedstawia Przewodniczący Rady na wniosek radnych, 

klubów radnych lub Komisji Rewizyjnej”, a ust. 1 mówi, że „Rada, powołując Komisję 

Rewizyjną w drodze uchwały, wybiera jej przewodniczącego oraz pozostałych członków 

w liczbie ustalonej przez Radę, w tym zastępcę przewodniczącego i sekretarza.” Państwo 

macie przed sobą projekt tej uchwały. Dla porządku zapytam, czy Pan Radny Adam Pacholik 

wyraża wolę bycia przewodniczącym?  

 

Radny Powiatu Polickiego Adam Pacholik – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Radny Lech 

Barański zastępcą?  

 

Radny Powiatu Polickiego Lech Barański – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A Pani Radna 

Małgorzata Siemianowska sekretarzem?   

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są pytania do 

projektu tej uchwały? Pan Radny Mariusz Sarnecki.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – Tak, 

oczywiście Panie Przewodniczący, dziękuję bardzo. Rozmowy się odbyły, rozmawialiśmy 

o składzie, ale ja mam pytanie, czy Państwo, jako Koalicja, oczywiście nie obywatelska, ale 

jako koalicja w Radzie Powiatu nie miałaby woli oddać przewodniczącego Klubowi 

opozycyjnemu?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wymóg taki istnieje 

w ustawie o samorządzie wojewódzkim.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – Tak, 

oczywiście, ja nie mówię, że jest to jakiś wymóg ustawowy, tylko pytam.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy w tej sprawie chcą 

się wypowiedzieć Przewodniczący Klubów? Bardzo proszę Pan Przewodniczący Adam 

Pacholik.  

 

Przewodniczący Kluby Radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI – Oczywiście, 

natomiast to pytanie trochę zaskoczyło Panie Mariuszu, ponieważ ustalenia były wcześniejsze 

i nie było takiej propozycji.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – Nie było 

takiej propozycji, przyznaję, ale rozmawialiśmy tylko i wyłącznie o składzie osobowym, nie 

rozmawialiśmy o przewodniczącym, wiceprzewodniczącym i sekretarzu. Zadaję tylko 

pytanie. Możecie powiedzieć, że nie. Spokojnie.  

  
Przewodniczący Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI – Więc ja powiem 

tak, skoro nie było rozmów, to zostajemy przy ustaleniach, które są zapisane.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – Dziękuję 

bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Przewodniczący 

Janusz Szywd.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska – Ja 

pozwolę sobie w zastępstwie szefa Klubu Radnych Koalicji obywatelskiej, ponieważ Dzisiaj 

jest nieobecny, powiedzieć tylko tyle, że nie było żadnych rozmów z Panem Mariuszem 

Sarneckim w tej kwestii, przynajmniej ze mną, ani z Shivanem Fate takiej rozmowy nie 

przeprowadził, więc widzę, że tylko dzisiejsza sesja jest jakby takim momentem, w którym 

Pan Mariusz Sarnecki podkreśla, że chciałby ewentualnie, żeby przewodniczącym Komisji 

Rewizyjnej był ktoś z opozycji. Myślę, że to odrobina za późno.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – 

Przepraszam, ja chciałem tylko zwrócić uwagę, że to jest taki dobry zwyczaj i nic więcej.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska – Ja 

tylko odpowiem, że w dobrym zwyczaju jest też rozmawianie z opozycją.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – Nic nie 

przeszkadza, żebyśmy porozmawiali teraz.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Radny, a czy tu 

był taki zwyczaj, jak Pan był w koalicji, że Pan oddał to stanowisko opozycji?  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – Ja już nie 

będę mówił, kto był przeciwnikiem oddania takich stanowisk.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bo mówi Pan, że to jest 

zwyczaj, a nigdy takiego przypadku nie było.  
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Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – Taki 

zwyczaj jest w samorządach, ja nie mówię, że tu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem. Bardzo 

proszę Pan Starosta Andrzej Bednarek.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rzeczywiście nie chodzi o piętrzenie emocji, to 

bardzo dobry pomysł, rzeczywiście spóźniony, natomiast ja myślę, jako przedstawiciel 

Zarządu i z perspektywy ukonstytuowania się Rady w takim, a nie innym kształcie, że 

propozycja Państwa, gdzie pięknie reprezentuje Was w prezydium Pani Jolanta Toboła jest 

najlepszym przykładem.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – Za to 

bardzo dziękujemy.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Będziemy robić wszystko żeby było tak dalej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To jest początek dobrego 

zwyczaju.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – Bardzo za 

to dziękuję, to jest naprawdę wyjątkowy, bardzo dobry zwyczaj.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kończymy rozmowę na 

ten temat. Pytanie moje jest takie. Czy Pani Marta Gręda wyraża zgodę bycia członkiem tej 

komisji?  

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Tak, wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pani Radna Aneta 

Rejczyk-Matysiak wyraża zgodę bycia członkiem tej komisji?  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Tak, wyrażam. Proponowałabym 

w tej uchwale poprawić, Pani Marta Gręda, przez „ę”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak oczywiście 

poprawimy wszędzie, bo zadaje się, że ten błąd jest powielany. Panią Radną Martę Grędę 

bardzo za to przepraszam, wynika to z pośpiechu. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 7/III/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr III/19/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 29 do protokołu 



16 

 

 

Pkt 9c. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji (Nr druku: 8/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Teraz nowa komisja, 

wprowadzona nowymi przepisami ustawy o samorządzie powiatowym Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji. Tryb powoływania tej komisji jest identyczny jak Komisji Rewizyjnej. 

Również są od razu przypisane funkcje. Zatem stawiam pytanie, czy są uwagi do projektu tej 

uchwały? Czy są pytania? Jeśli nie to zadaję pytanie. Czy Pan Radny Albin Majkowski 

wyraża zgodę bycia członkiem i przewodniczącym tej komisji?  

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Tak Panie Przewodniczący, wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Radna Małgorzata 

Siemianowska wyraża zgodę bycia zastępcą?  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Dariusz Ostrowski 

sekretarzem?   

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Ostrowski – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Adam Pacholik 

członkiem? 

 

Radny Powiatu Polickiego Adam Pacholik – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – I Pani Radna Aneta 

Rejczyk-Matysiak członkiem?  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo dziękuję. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 8/III/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr III/20/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 31 do protokołu 

 

Pkt 9d. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania stałej Komisji 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu (Nr druku: 9/III/18). 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stała Komisja Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu, skład również został ustalony z Przewodniczącymi Klubów oraz 

Panią Radną niezależną. Tutaj nie wskazujemy funkcji. Komisje wybiorą podczas 

konstytuowania się, a ukonstytuowanie, bardzo ważna informacja dla Państwa Radnych, 

nastąpi dzisiaj. Proszę, abyśmy w takim samym składzie pozostali po formalnym zakończeniu 

porządku obrad, po jego wyczerpaniu. Przeprowadzimy w trybie ekspresowym posiedzenia 

wszystkich komisji, na których wybierzemy ich prezydia. Tylko i wyłącznie, bo inaczej to ja 

musiałbym zwoływać posiedzenie każdej komisji w odpowiednich terminach. Wydłużyłoby 

to ich prace. Dzisiaj wybierzemy prezydia i prezydia będą mogły przystąpić do pracy. O tej 

pracy powiemy za moment, bo ona będzie w styczniu dotyczyła głównie projektu budżetu na 

2019 r., dlatego też Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Przed Państwem jest 

projekt tej uchwały. Zadaję pytania Radnym czy wyrażają zgodę żeby w niej pracować. Ja 

wyrażam zgodę. Pan Lech Barański?  

 

Radny Powiatu Polickiego Lech Barański – Tak, wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Andrzej Bednarek? 

 

Radny Powiatu Polickiego Andrzej Bednarek – Wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Shivan Fate, tu jest 

zgoda pisemna, proszę ją dostarczyć do protokołu. Pan Radny Mariusz Sarnecki? 

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki – Wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Radna Małgorzata 

Siemianowska?  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Wyrażam zgodę.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy w takim składzie 

komisja może pracować wyrazimy to w głosowaniu. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 9/III/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr III/21/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 33 do protokołu 

 

Pkt 9e. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania stałej Komisji 

Edukacji i Kultury (Nr druku: 10/III/18). 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Znowu pytam. Ja 

Wyrażam zgodę. Pani Beata Chmielewska?  

 

Radna Powiatu Polickiego Beata Chmielewska – Tak, wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Radna Danuta 

Chylewska-Kęsy. Czy Pani wyraża zgodę? 

 

Radna Powiatu Polickiego Danuta Chylewska-Kęsy – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Radna Joanna 

Napiwodzka? 

 

Radna Powiatu Polickiego Joanna Napiwodzka – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Radna Aneta 

Rejczyk-Matysiak?  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Tak, wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Radny Janusz 

Szwyd? 

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szywd – Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Jolanta Toboła? 

 

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Toboła – Tak, wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 10/III/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 34 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr III/22/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 35 do protokołu 

 

Pkt 9f. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania stałej Komisji 

Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki (Nr druku: 11/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Komisja Promocji, 

Rozwoju, Sportu i Turystki. Czy Pani Radna Danuta Chylewska-Kęsy wyraża zgodę? 
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Radna Powiatu Polickiego Danuta Chylewska-Kęsy – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pani Radna Joanna 

Napiwodzka? 

 

Radna Powiatu Polickiego Joanna Napiwodzka – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pan Radny Dariusz 

Ostrowski wyraża zgodę?  

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Ostrowski – Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Radny Dariusz 

Podhajny wyraża zgodę?  

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Radna Izabela 

Wesołowska-Kośmider? 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Tak, wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 11/III/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr III/23/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 37 do protokołu 

 

Pkt 9g. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania stałej Komisji 

Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa (Nr druku: 12/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Komisja Środowiska, 

Infrastruktury i Rolnictwa. Czy Pan Radny Andrzej Bednarek wyraża zgodę? 

 

Radny Powiatu Polickiego Andrzej Bednarek – Wyrażam.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Jacek Fabisiak? 

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Tak, wyrażam zgodę.   
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pan Radny Albin 

Majkowski?  

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Radny Mariusz 

Sarnecki?  

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki – Wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Radna Izabela 

Wesołowska-Kośmider? 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Tak, wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 12/III/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 38 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr III/24/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 39 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Są jakieś uwagi? 

 

Radny Powiatu Polickiego Adam Pacholik – Jeśli można Panie Przewodniczący, wydaje 

się, że w tej komisji brakuje Pani Beaty Chmielewskiej?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ale głosowaliśmy 

uchwałę dotyczącą Komisji środowiska. Pan Radny Adam Pacholik jest przy druku nr 13. 

Czy tak? A 12 głosowaliśmy.  

 

Radny Powiatu Polickiego Adam Pacholik – Tak, przepraszam. 

 

Pkt 9h. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powołania stałej Komisji 

Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej (Nr druku: 

13/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Komisja Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej. Czy Pan Radny Jacek Fabisiak 

wyraża zgodę? 

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Tak, wyrażam.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zgoda Pana Shivana 

Fate jest?  

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Jest.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dobrze. Pani Radna 

Marta Gręda? 

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Tak, wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Radny Dariusz 

Podhajny?  

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – Wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Radna Aneta 

Rejczyk-Matysiak? 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Tak, wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Radny Janusz 

Szwyd? 

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Wyrażam zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Radna Beata 

Chmielewska? 

 

Radna Powiatu Polickiego Beata Chmielewska – Tak, wyrażam zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 13/III/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 40 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr III/25/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 41 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Powołaliśmy proszę 

Państwa wszystkie komisje stałe i dwie dodatkowe Rady Powiatu. Raz jeszcze apeluję 

o pozostanie na miejscach po zakończeniu sesji. To jest bardzo ważne.  
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Pkt 9i. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Ramowego 

Planu Pracy Rady Powiatu w Policach na 2019 rok” (Nr druku: 14/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Teraz Ramowy Plan 

Pracy Rady, proszę otworzyć załącznik do uchwały. Istota tej uchwały polega na tym, że jeśli 

ją przyjmiemy, to w tym trybie, który tutaj jest, w tych terminach sesje zwoływane będą w tak 

zwanym trybie normalnym. Tryb specjalny będzie wynikał ze statutu i ustawy o samorządzie 

powiatowym. Wtedy, kiedy będzie potrzeba, to trzech radnych, klub radnych, Zarząd, ale te 

będą w trybie normalnym. Będzie to oznaczało, że w trybie tej pracy będziemy się zajmowali 

tematyka, która jest tutaj przedstawiona. Ta tematyka została skonsultowana z Zarządem 

Powiatu i określona jest jakby w trybie też pracy Zarządu Powiatu, określone sprawozdania, 

określone raporty, określone informacje. Problem dotyczy Szanowni Państwo stycznia, bo 

gdyby przyjąć dobry zwyczaj, że sesje odbywają się w ostatnim piątku miesiąca, a taki jest 

zwyczaj od początku istnienia tego samorządu, to ona powinna się odbyć 25 stycznia, bo to 

jest ostatni piątek miesiąca, ale pewne konsekwencje wynikają z tego. Mianowicie my mamy 

uchwałę, która dotyczy sposobu uchwalania budżetu Powiatu Polickiego. Ona jest z 2010 r. 

gdyby tak przyjąć, że sesja byłaby 25 stycznia, to przewodniczący komisji stałych już do 

3 stycznia musieliby przekazać opnie komisji, bo te opinie muszą trafić do mnie, a ja je 

przekazuje dalej, 21 przed sesją, a Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 14 dni przed 

sesją, czyli 10 stycznia musiałaby wydąć opinię. Żeby dochować tych terminów 

przewodniczący komisji, których dzisiaj wybierzemy, do 31 grudnia powinni poinformować, 

zwołać posiedzenia komisji. Jest więc propozycja, abyście zechcieli Państwo rozważyć, aby 

ta sesja odbyła się później. Determinantą jest 31 stycznia, bo do tego czasu musimy przyjąć 

budżet. Jeśli tego nie zrobimy narzuci nam go Regionalna Izba Obrachunkowa. Nie ma 

podstaw do takich działań, sytuacja Powiatu nie jest tak zła, żeby Regionalna Izba 

Obrachunkowa musiała interweniować w tym trybie, ale jest jeszcze jeden problem. Dwie 

instytucje społeczne 31 stycznia muszą otrzymać środki. W tej chwili rozstrzyga się konkurs 

na prowadzenie zadań przez te instytucje. Rzecz dotyczy MARKOT-u oraz Klubu 

Samopomocy. Dlaczego musi dostać? Bo 31 stycznia wypłaca należności pracownikom 

i gdybyśmy my zrobili sesję 31 stycznia, czyli w czwartek, ostatni dzień miesiąca, to 

pieniądze, które wyszłyby z banku 31 stycznia, a znalazłyby się na kontach tych organizacji, 

mogłoby nastąpić zawirowanie i ludzie mogliby nie dostać pieniędzy. Propozycja jest zatem 

taka, abyście zechcieli Państwo rozważyć, żeby ta sesja odbyła się wyjątkowo 30 stycznia 

w środę. Da nam to czas na pracę nad budżetem w stosownych terminach, czyli nie uchybimy 

tej uchwale z 2010 r., będziemy mieli kilka dni więcej na pracę nad budżetem, a jednocześnie 

spowodujemy, że Zarząd spokojnie po sesji 30 stycznia, jeśli budżet zostanie przyjęty, będzie 

mógł podjąć uchwałę w sprawie szczegółowości budżetu, czyli sprowadzić go do paragrafu, 

bo my go przyjmujemy w działach, rozdziałach, a Zarząd go sprowadza do paragrafów 

i z tych paragrafów dopiero może przelać dotację. Proszę Państwa, jest to rok wyjątkowy, 

dlatego tak jest. Oczywiście ja nie chciałem, żebyśmy my w trybie takim, że rzucamy się na 

wszystkie sprawy już w grudniu i komisje i budżet. Lepiej dać sobie parę dni czasu, nic się 

nie dzieje. Czy Państwo po pierwsze podzielacie taka ideę? Czy Państwo przyjmujecie taki 

sposób rozumowania? Jest wszak jeden problem dla kogoś wielki, dla kogoś niewielki, to 

będzie w trakcie ferii, ale ferie są dla młodzieży, dla nauczycieli też, ale sytuacja jest 

ekstraordynaryjna. Mówię o tym wszystkim, żebyśmy świadomie podejmowali decyzje. 

Proszę Państwa czy jest wola, żeby zamiast 25 stycznia wpisać 30 stycznia, środę? 

Przewodniczący Klubu Prawo i Sprawiedliwość mówi, że tak, Gryf XXI też, Pani Radna 

niezależna również, zatem wpisujemy zamiast 25 stycznia, 30 stycznia.  
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Radny Powiatu Polickiego Lech Barański – Mam pytanie w kwestii formalnej, bo przed 

chwilą uchwalaliśmy komisje i na ustaleniach jakie były w Komisji Zdrowia 

i Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej, tak jak Pan Pacholik wspomniał 

nie było Pani Beaty Chmielewskiej, bo tu według mnie wkradł się błąd. Na ustaleniach nie 

było Pani Anety Rejczyk-Matysiak i w kwestii formalnej tutaj pytanie polega na tym, że nie 

było na ustaleniach Pani Anety Rejczyk-Matysiak, a jest Pani Beata Chmielewska i teraz 

chciałbym się odnieść do tych ustaleń, jakie były na spotkaniach przewodniczących.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przegłosowaliśmy już 

ten projekt uchwały i trudno wracać. Nie będzie reasumpcji głosowania. Tutaj każdy radny 

ma prawo pracować w komisjach, w jakich wyraża wolę. Wszak jest jedno ograniczenie 

statutowe w komisjach stałych tylko dwóch i koniec. Tutaj nie ma dyskusji. Pani Beata 

Chmielewska wyraziła wole pracy w tej komisji, koniec kropka. Jest wymóg statutowy. Pani 

Aneta Rejczyk-Matysiak jest w dwóch komisjach stałych i dwóch spec. Proszę Państwa 

w statucie jest to jasno określone. Twórcy statutu mieli na uwadze fakt, że praca w większej 

ilości komisji, plus jeszcze w tych komisjach spec, staje się fikcją, bo jest za dużo tego, 

w pewnym momencie i następuje zbieg terminów i kłopot. Także panie radny odmawiam 

udzielenia odpowiedzi na to pytanie. Czy są uwagi do tego harmonogramu? Zwróćcie 

Państwo uwagę na tematykę, to są bardzo ważne sprawy. Przypominam i zwracam uwagę, że 

w lipcu nie ma sesji.  

  

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Chodzi tylko o to, że gdybyście Państwo porównali 

plan pracy z poprzedniego roku i o tym chcę powiedzieć, to zauważycie pewnie brak zapisów 

dotyczących rozwoju i promocji, mieliśmy też takie sprawozdanie dotyczące sportu 

i turystyki, ale proszę również zwrócić uwagę na to, że w związku ze zmianą ustawy mamy 

w czerwcu przy absolutorium Raport o stanie Powiatu Polickiego. Jest to tak szerokie 

określenie, że zdajemy sobie sprawę, jako Zarząd, że właśnie w tamtym momencie te 

wszystkie kwestie, które nie zostały uwzględnione w poszczególnych miesiącach pracy Rady, 

tam będą poruszone i tylko dlatego, ale różnice zauważycie, także to nie jest tak, że uciekamy 

z tymi tematami, a raczej tylko uznajemy, iż będą one realizowane właśnie przy czerwcowym 

naszym spotkaniu. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli przyjmujemy tą 

datę 30 stycznia, to propozycje komisji do 8 stycznia, czyli mamy od nowego roku tydzień, 

żeby komisje się zebrały i pracowały, a projekt budżetu mamy już od dawna. Przypominam 

dnia 15 listopada został złożony do biura Rady. Do 15 stycznia, czyli 14 dni przed terminem 

sesji będzie ta opinia Komisji Budżetu, także mamy więcej czasu. Po ukonstytuowaniu się 

Komisji panie, które obsługują Radę będą się zwracały do Przewodniczących Komisji 

właściwych celem przypomnienia tych terminów, pomocy zwołania. Po to tu jesteśmy, żeby 

nie stwarzać problemów, a pomagać. Proszę Państwa nie ma uwag, pytań, wątpliwości to 

głosujemy ten ramowy plan i będziemy go później realizować. Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 14/III/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr III/26/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 43 do protokołu 

 

Pkt 9j. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie delegowania radnych do 

składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego (Nr druku: 

15/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To już nie są komisje 

stałe, ale komisje bardzo istotne.  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku to jest komisja, którą 

prowadzi pan Starosta i pan Starosta zwrócił się do Rady z prośbą o delegowanie dwóch 

radnych do uczestnictwa w tej komisji. Komisja zbiera się 4, 5 razy w roku, udział poza 

radnymi, poza panem Starostą i pracownikami merytorycznymi Starostwa w tym zakresie 

biorą przedstawiciele służb zapewniających bezpieczeństwo, inspekcje i straże, prokuratura 

itd. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatur proszę Państwa do tej komisji, dwie osoby. 

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki – Ja chciałem zgłosić radnego Dariusza 

Ostrowskiego.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy pan Dariusz 

Ostrowski wyraża zgodę? 

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Ostrowski - Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To wpisujemy, jeszcze 

jedna osoba. Bardzo proszę. 

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podgajny – Chciałbym zgłosić kandydaturę pana Jacka 

Fabisiaka. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy pan radny Jacek 

Fabisiak wyraża zgodę? 

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak - Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są inne 

kandydatury? Jeśli nie to głosujemy projekt uchwały z kandydaturami pana Dariusza 

Ostrowskiego i pana Jacka Fabisiaka. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 15/III/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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                           Uchwała Nr III/27/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 45 do protokołu 

 

Pkt 9k. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyznaczenia 

przedstawicieli Rady Powiatu w Policach do składu Powiatowej Rady Rynku 

Pracy w Policach (Nr druku: 16/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jest taka Rada i tutaj 

również pan Starosta zwrócił się z prośbą o to, aby do tej Rady zgłosić dwie osoby? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Może tylko dopowiem, bo każdy ja rozumiem 

zawodowo jest związany i Państwo pewnie mierzycie to obciążenie. Tu z kolei pan Dyrektor 

będzie miał zapewne wiele okazji, żeby tutaj szczegółowo to Państwu radnym przedstawić, 

ale mniej więcej co kwartał, bo Pan Mariusz Sarnecki był Przewodniczącym, także cztery 

razy w roku w różnych miejscach i tak naprawdę różne zagadnienia dotyczące szeroko 

pojętego rynku pracy i problemów z którymi Pan Dyrektor się mierzy, a i kompetencji, które 

Rada posiada.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Do tej pory było dwoje 

przedstawicieli Rady i proponuje, żebyśmy zostawili ten skład. Proszę zgłaszać kandydatury. 

Pan Mariusz Sarnecki.  

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki – Ja chciałbym zgłosić panią radną Jolantę 

Tobołę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy pani radna Jolanta 

Toboła wyraża zgodę? 

 

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Toboła - Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę inne kandydatury. 

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd - Ja proponuję panią radną Danutę Chylewską-

Kęsy. 

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny - Pytanie mam, ponieważ tu w uzasadnieniu 

troszkę błąd się wkradł, ponieważ ja nie byłem przedstawicielem Rady Rynku Pracy, z tyłu 

w uzasadnieniu jest. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wykreślamy pana 

Dariusza Podhajnego z uzasadnienia. Wkradł się błąd, za który przepraszamy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 16/III/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 46 do 

protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

         

                             Uchwała Nr III/28/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 47 do protokołu 

 

Pkt 9l. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyznaczenia 

przedstawiciela Rady Powiatu w Policach do składu Komisji Mieszkaniowej 

(Nr druku: 17/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jest jedna osoba 

potrzebna do Komisji Mieszkaniowej. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Zapytałem panią Beatę Chmielewską ile razy się 

zbierała i mówi, że nie pamięta. Drodzy Państwo jest tak, że w zasobie powiatu mamy kilka 

lokali, które mają status mieszkań i dlatego ta komisja jest niezbędna i tylko w przypadkach 

konieczności z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami tam gdzie głównie się ten Wydział 

tym zajmuje istnieje konieczność, ażeby był reprezentant powiatu. Stąd też obciążenie jest 

niewspółmierne, ale nie umiem powiedzieć jak duże, ponieważ tego nie wiemy, w zależności 

od sytuacji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W zależności od tego 

czy mieszkanie jest wolne, a jest ich kilka, więc można z rachunkiem prawdopodobieństwa 

założyć jak często ta komisja będzie pracowała, czy raz na kadencje czy pół razu na kadencje. 

Proszę Państwa może ktoś chce być, może ktoś się zna. 

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki – Ja chciałem zgłosić panią radną Martę 

Grędę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy pani radna wyraża 

zgodę?   

   
Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są inne 

kandydatury? Nie ma. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 17/III/18) 

projekt uchwały stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
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W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

         

                             Uchwała Nr III/29/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 49 do protokołu 

 

Pkt 9m. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

utworzenia Związku Celowego Powiatów Województwa 

Zachodniopomorskiego oraz przyjęcia Statutu Związku (Nr druku: 18/III/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To jest ten Związek, 

który dotyczy spraw geodezyjnych, kartograficznych. Do tej pory był tam pan Wicestarosta. 

Ze Statutu tego Związku wynika, że przedstawicielem jest członek Zarządu, więc tu mamy 

pole ograniczone, a było tak, że był pan Wicestarosta, ponieważ się tymi sprawami zajmował. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Drodzy Państwo, co tu dużo ukrywać, powiedzmy 

sobie szczerze, jesteśmy Zarządem w tym składzie zaczynającym, a tematy dotyczące tutaj 

akurat Związku Celowego prowadzone wcześniej przez pana Mariusz Sarneckiego, 

a wcześniej pana Pawła Mirowskiego, to rzeczywiście ciekawe, ale też ważne tematy, 

dotyczące czasami wspólnych projektów i rozliczeń. Stąd też chcielibyśmy zaproponować 

takie rozwiązanie, uzgadniając z panią Wicestarostą, że w tym wstępnym momencie tym 

reprezentantem, przepraszam niezręcznie, byłbym ja, jako przedstawiciel Zarządu i myślę, że 

damy sobie te dobre pół roku i wtedy, kiedy już to wszystko się unormuje, kiedy pani 

Wicestarosta wejdzie w te wszystkie zagadnienia, wtedy będziemy ewentualnie 

rekomendować ewentualną zmianę panie Przewodniczący.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarząd proponuje pana 

Starostę Andrzeja Bednarka. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

18/III/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

         

                             Uchwała Nr III/30/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 51 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, będzie 

jeszcze jedna uchwała dotycząca Pomeranii, w przyszłości, bo tam też będzie trzeba 

przedstawiciela wyznaczyć. To jeszcze nie koniec wyborów, gdyż jest jeden nieformalny. 

Tutaj działa Młodzieżowa Rada Regionu i ta MRR również ma swoją kadencję i ona upływa 

pod koniec kwietnia, a dokładnie 28 kwietnia 2019 r. i zawsze było tak, że dwie osoby 

z radnych były w komisji wyborczej, czuwały nad przeprowadzeniem tych wyborów, chodzi 

o to, żeby pomagać tym młodym ludziom. Oni są prowadzeni przez pedagogów 



28 

 

w placówkach oświatowych, ale radni służą pomocą, są tam w tej powiatowej komisji 

i sprawują taką pieczę. Oczekuje propozycji, kto z Państwa chce się włączyć w tę pracę. 

Zaręczam to jest bardzo przyjemna praca, nie mocno absorbująca, ale bardzo przyjemna 

z tymi młodymi ludźmi. Pan radny Albin Majkowski, kto jeszcze? Nie będę tego głosował. 

Przyjmiemy po prostu przez aklamacje. Pani radna Marta Gręda. Świetnie, dziękuję Państwu. 

Do Państwa zwrócą się stosowni pracownicy Starostwa i będziecie Państwo pracować. 

Bardzo serdecznie dziękuję za tą deklarację. 

 

Pkt 10. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jest zmiana, istotna 

zmiana w przepisach prawa. Dlaczego istotna? Do tej pory zapytania można było zgłaszać 

ustnie. Teraz po zmianie ustawy o samorządzie powiatowym należy to robić tak jak 

interpelacje pisemnie. Z pisemnego postępowania wyłączone są wnioski, które można składać 

i pisemnie i ustnie, ale teraz interpelacje i zapytania pisemnie kieruje się to nie do Zarządu, 

a do Starosty. Starosta jest adresatem, ale jest wymóg ustawowy robienia tej czynności przez 

Przewodniczącego Rady, czyli Państwo się zgłaszacie z zapytaniem z interpelacją do 

Przewodniczącego Rady, a przez Przewodniczącego Rady do Starosty, taki jest formalny 

wymóg. Starosta ma 14 dni na udzielenie odpowiedzi i zajęcie stanowiska. Po raz pierwszy 

jest ten punkt interpelacje i zapytania radnych, dlatego też o tym mówię.  

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki - Czyli można zadać ustnie, ale trzeba potem 

dostarczyć pismo? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zadanie pytania ustnego 

nie spowoduje żadnych skutków. Nie nada biegu sprawie. Pan tylko publicznie wyrazi 

zainteresowanie tym tematem. Bieg sprawie nada zapytanie złożone na piśmie. Istotna jest 

data Panie Radny, przecież Pan wie o co chodzi. Kiedy wpłynie, ponieważ od tej daty liczy 

się 14 dni. 

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki - Ja się tylko pytam czy można później 

dostarczyć? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak, ale bieg będzie 

płynął od wpłynięcia pisma. Tak zmieniono ustawę. Ja uważam, że to jest złe. Ja uważam, że 

my mieliśmy dobre rozwiązanie. Zapytanie i odpowiedź od razu jak sprawa jest znana, a tak 

to tylko będzie komplikowało zupełnie niepotrzebnie. Źle oceniam tą poprawkę, ale taka 

została zrobiona. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Wraz z tym, co powiedział Pan Przewodniczący 

skraca się termin udzielenia odpowiedzi i Drodzy Państwo nie chciałbym też być źle 

odebrany, ale Państwo jako reprezentanci społeczności powiatowej macie swoje uprawnienia 

i prawa dowiadywać się i wiedzieć o tym co Was interesuje. Jedyne, o co bym prosił to zanim 

Państwo wystąpicie pisemnie i nie dziwię się, bo pisemne wystąpienie daje możliwość 

pokazania społeczeństwu swojej inicjatywy zeskanowania, ale używajcie również 

i możliwości kontaktowych telefonicznych. Chodzi o to, że jeśli to jest jeden wniosek, jeśli 

ich jest pięć, ale jeśli w ten sposób będziemy się komunikować to dla pracowników nie muszę 

mówić jak to jest uciążliwe, bo jednak odpowiadając to już nie można byle jak i trzeba 

dochować staranności, dlatego serdecznie Państwa zachęcam, jeśli będzie konieczne i może 

tak zróbmy. Proszę odnotować ewentualnie, żeby Państwa uzbroić w numery telefonów 



29 

 

służbowych Naczelników i prosimy Państwa, żeby czasami wręcz zadzwonić, zapytać. 

Naczelnicy na bieżąco są ze wszystkimi sprawami. Natomiast, jeśli będzie samo wystąpienie, 

tak jak Pan Przewodniczący powiedział to mamy 14 dni na udzielenie odpowiedzi oficjalnej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stawiam pytanie 

interpelacje, zapytania radnych?   

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Dostaliśmy wszyscy na e-maila 

takie pismo z Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Policach. Na 

pewno się każdy z Państwa zapoznał z tym pismem i to pismo jest już drugie z kolei, czyli nie 

jest to sprawa jednorazowa. Byłam na rozmowie z pracownikami tego Wydziału. Pracownicy 

wytłumaczyli mi jak trudna jest ich praca, jak odpowiedzialna, jakie zadania mają i trzeba 

powiedzieć, że ta odpowiedzialność na nich spada i oni nie mogą jakby zachorować sobie 

i nie zrobić jakiejś decyzji, nie wydać mieszkańcom naszego powiatu, ale tutaj też prosili 

o zastanowienie się pana Starosty nad możliwością podwyżek dla pracowników, gdyż są 

pracownikami wieloletnimi, którzy mają doświadczenie, mają wykształcenie w kierunku 

konkretnym, bo architektura i budownictwo to nie jest taki dział, w którym każdy z nas 

mógłby tam pracować, oprócz wykształcenia musimy mieć też odpowiednie kwalifikacje 

i doświadczenie. Z uwagi na to, że dużo takich decyzji do nich wpływa, za to jest za mało 

pracowników. Niektórzy pracownicy są na zwolnieniach z uwagi np. na macierzyństwo itd. to 

takie rzeczy się zdarzają i również jest tam kierownik na zwolnieniu lekarskim, zastępuje go 

pani Zastępca Naczelnika i wszelkie te czynności robi za Naczelnika tego wydziału i tak jak 

mnie zapewnili pracownicy, mimo że mają tak dużo pracy wykonują tą pracę należycie tylko, 

że często robią to ponad swoje siły, ponad swoje możliwości. Dlatego oni proponowali tutaj 

panu Staroście podwyższenie wynagrodzeń po to, żeby było możliwe nie tylko dla nich, ale 

możliwe zatrudnienie wykwalifikowanych pracowników do ich działu, dlatego że nikt nie 

chce się zgłosić do tego Wydziału i zapewnili mnie o tym, że konkursy często zostają puste, 

czyli ludzie się nie zgłaszają do takiego konkursu, gdyż takie a nie inne wynagrodzenia 

w Wydziale powodują, że nie ma chętnych, którzy mogliby się zgłosić do pracy w tym 

Wydziale, a tak jak mówili mi jest bardzo dużo tej pracy i tak jak sami Państwo wiecie jest to 

praca odpowiedzialna przy decyzjach, które jeżeli nie zostaną wykonane na czas to nie tylko 

pracownicy są odpowiedzialni finansowo, ale nawet Starostwo może ponieść koszty związane 

z karą nieterminowego wydania decyzji. Dlatego mam takie zapytanie czy pan Starosta 

myślał na ten temat jak można tą sprawę rozwiązać? Czy jest możliwość podniesienia 

wynagrodzeń pracownikom, szczególnie jeżeli to są pracownicy wieloletni z dużym 

doświadczeniem i żal by było stracić takich pracowników, dlatego że pozyskanie nowych 

z takim doświadczeniem, z takim wykształceniem, sami Państwo wiecie, że w tych 

warunkach jest bardzo trudne. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście porusza pani bardzo ważny problem 

i sami wiemy, obserwujemy codziennie różne stacje telewizyjne, ale ze wszystkich 

wybrzmiewa jeden głos, po prostu ludzie chcą więcej pieniędzy i nie omija nas to również 

jako powiatu. Ja powiem tak, jako że jesteśmy w miejscu publicznym ograniczę się tylko do 

tych stwierdzeń, które Zarząd i to poprzedniej kadencji i tej kadencji może udzielić. W pełni 

rozumiemy i dziękujemy bardzo za tą interpelację, bo myślimy, że w przypadku samych 

pracowników ona, nie tylko dotyczy Wydziału Architektury i Budownictwa, ale generalnie 

jest bardzo ważną. Ja już pozwoliłem sobie na korytarzu pani radnej mówić i bardzo za nią 

przede wszystkim dziękuję, że pani się tym interesuje. Natomiast również zapewniam panią, 

że Zarząd Powiatu, tak jak działo się to na przestrzeni chociażby ostatniej kadencji, bo jak 

wcześniej nie bardzo chcemy się odnosić, ani o niej mówić, ale możemy tylko powiedzieć 
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o tym co robiliśmy wspólnie, więc ja tylko pokrótce przypomnę, dla tych Państwa, którzy nie 

do końca mogą o tym po prostu wiedzieć, że szukając możliwości dokonania regulacji 

podjęliśmy w każdym z roku od 2015 jakieś działanie i tak w 2015 bardzo daleko odstające 

wynagrodzenia pracowników Urzędu Pracy w tamtym momencie, podnieśliśmy oczywiście 

cały czas we współpracy z Radą Powiatu, o 10 % do pensji zasadniczej, w 2016 dokonaliśmy 

regulacji pracowników administracji i obsługi, tego szczebla można powiedzieć nie 

najniższego, bo to będzie trochę takie naruszające, ale tego podstawowego, tam gdzie przy 

osobach niepełnosprawnych, osoby po 25 latach zarabiały tak mało, że żeby mieć najniższą 

pensję miały wliczane dodatki stażowe, więc tam dokonaliśmy regulacji, w 2017 roku 

dokonaliśmy regulacji i to też ważne, żebyście Państwo wiedzieli, dla pracowników, którzy 

pracują na bazie ustawy o pracownikach samorządowych a więc tej, gdzie są zatrudnieni 

urzędnicy i tych innych łącznie jest 0,5 tysiąca w naszym powiecie, około 140 urzędników 

w Starostwie, około 45 pana Dyrektora Urzędu Pracy i cała pozostała część osób to właśnie 

pracownicy administracji i obsługi, służb administracyjnych, wszystkich placówek i jednostek 

i w 2017 podjęliśmy oczywiście wspólnie z Radą, bo cały czas to tak się działo decyzje 

o regulacji płacowej, o podniesieniu wynagrodzenia zasadniczego o około 300 zł dla każdego 

pracownika, co łącznie budżet powiatu w tamtym momencie kosztuje to do dziś, a w tamtym 

momencie szacowane było na około 2 mln zł i teraz jak Państwo wiecie całkiem niedawno, 

niewiele, ale jednak podnieśliśmy poziom wynagrodzenia o 150 zł w październiku. Tam 

mieliśmy, nazwijmy to trudności w rozwiązaniu tej sprawy w PUP, ale już jesteśmy po 

rozmowie z panem Dyrektorem i proszę pamiętać, że pracownicy Urzędu Pracy, którzy 

wcześniej otrzymali tą regulację 100 zł, w przyszłym roku mają zagwarantowane te 50 

pozostałe, więc wszyscy, czyli znowu 500 osób miało podniesione płace o 150 zł, oczywiście 

cały czas brutto. I teraz jesteśmy już dziś i nadal Drodzy Państwo, co wynika z tego 

przedstawionego materiału, przepraszamy za jego skromność, ale to jest ochrona danych 

osobowych, inaczej tego przedstawić nie możemy i to prawda musimy szukać rozwiązań. 

Co prawda nie macie Państwo na wprost w projektowanym budżecie takich pozycji, które 

dają możliwość, ażeby na wprost powiedzieć tak, że te regulacje będą, ale będziemy robić 

przede wszystkim starania wewnętrznie i Wydział Architektury i Budownictwa, o którym tu 

pani wspomniała jest takim pierwszym punktem najważniejszym dla Zarządu. Pani Starosta 

Joanna Napiwodzka razem z panią Beatą Chmielewską oraz z kierownictwem szukamy 

rozwiązań i mamy pewne rozwiązania doraźne, nie ostateczne, które chcemy wdrożyć 

w miesiącu styczniu, jak również będziemy robić wszystko, ażeby Zarząd, spróbować, jak to 

mówią zawsze w za ciasnym budżecie znaleźć środki finansowe po to, żeby wyjść naprzeciw 

pracownikom, bo to prawda, słyszymy Urząd Wojewódzki, słyszymy 100 osób odchodzi, to 

co się dzieje w innych zakładach pracy, sami zauważamy pojedyncze odejścia, chociażby 

z Wydziału Geodezji, przejścia pracownika z jednego urzędu do drugiego za pieniądzem, za 

niczym innym, więc to jest na pewno dziś priorytetową sprawą i nie wiem czy nie ważniejszą, 

proszę wybaczyć, to nie jest prowokacja jak przysłowiowe dziury w drodze, proszę wybaczyć 

mi to stwierdzenie końcowe, ale naprawdę po prostu zwyczajnie niedługo nie będzie z kim 

pracować, więc zapewniam, że będziemy starali się Państwa na bieżąco informować 

o postępach, ale musimy również dochować tej procedury, a więc wynegocjowania pewnych 

obszarów i rozwiązań ze związkami zawodowymi, ponieważ mamy u siebie dwie organizacje 

związków zawodowych, w Urzędzie Pracy jest jedna organizacja i dopiero kiedy 

porozumiemy się z nimi, będziemy Państwu rekomendować rozwiązania, które w jakiś 

sposób muszą się znaleźć. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Jeszcze 

Pani Radna Aneta Rejczyk-Matysiak, później w kolejności Pan Albin Majkowski. 
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Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Podsumowując to, co Pan Starosta 

powiedział zrozumiałam, że w 2015 roku była podwyżka 5%, w 2016 roku była podwyżka 

nie dla wszystkich pracowników, tylko podstawowy szczebel. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Może tak, jesteśmy w miejscu publicznym, umówmy 

się w ten sposób, że na Pani zadane pytanie, niezależnie od tych procedur, które nas 

obowiązują ja dokładnie Państwu to przedstawię, ponieważ to jest bardzo istotne, bo 2015 rok 

to dotyczyło tylko Urzędu Pracy i żeby nie było właśnie tego zakłopotania, żeby nie było 

dezinformacji, to ja w tej części przedstawię Państwu Radnym dokładną informację, jakie 

były regulacje od roku 2015. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Tak oczywiście ja jeszcze chciałam 

zapytać się o rok 2018, bo Pan Starosta powiedział, że była podwyżka w październiku, może 

ja źle zrozumiałam pracowników tego Wydziału, ale oni mówili, że to była właśnie nie 

podwyżka tylko dodatek, czyli to nie jest stałe. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja będę Pani próbował powiedzieć jak najwięcej, ale 

gdzieś będę hamował. Myślę, że jeszcze mogę to powiedzieć, że zarówno jedno i drugie, Pan 

Mariusz Sarnecki pamięta, 150 zł podwyżki dostali wszyscy pracownicy i oni również, 

natomiast skład osobowy i wymiana, to co Pani tu zwróciła uwagę, czyli można powiedzieć 

tak, na konkurs oczywiście przyszły osoby, które pewnie za dwa lata będą z krwi i kości 

dobrymi urzędnikami ale na razie są w okresie przejściowym, więc rzeczywiście cały ciężar 

przeszedł na tych doświadczonych pracowników posiadających pełne kwalifikacje, bo ta fala 

się przesunęła, bo ta osoba młoda ona musi pod nadzorem starszego jeszcze to robić, stąd też 

my wtedy jako Zarząd podjęliśmy działania. Kontynuujemy razem z Panią Starostą Joanną 

Napiwodzką w dodatkowy sposób, w ramach oczywiście przepisów prawa staramy się te 

osoby mówiąc krótko dowartościować i to jest przejściowy sposób, powiedzieliśmy sobie do 

końca roku, a od stycznia szukamy takich regulacji, które w sposób trwały mogłyby zaradzić 

temu problemowi. 

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Dokładnie chodzi o doprecyzowanie, bo 

z tego pisma, które dostaliśmy powtórzonego wcześniej i z tego co Pani Aneta Rejczyk-

Matysiak mówiła, generalnie ja tak to odczuwam i tak rozumiem, że to nie chodzi tylko 

i wyłącznie o kwestie płacowe ale tam jest jakiś problem powielony jeszcze z poprzedniej 

kadencji, problem organizacyjny w tym Wydziale, który niestety przeszedł na tą kadencję 

i myślę, że bardzo fajnie gdybyśmy, nasze decyzje są tak dobre jak praca najsłabszego 

pracownika Starostwa, jesteśmy również oceniani jako Rada na podstawie pracy 

pracowników, którzy są różni jak wiemy, ale w tym bezpośrednim kontakcie jest praktycznie 

parę wydziałów, które rzutują na pracę całego Starostwa i jakby wydział zajmujący się 

wydawaniem pozwoleń dla naszych mieszkańców jest tym newralgicznym, bo wiemy, że 

każdy z mieszkańców Powiatu, który stara się o pozwolenie na budowę lub sprawy z tym 

związane w późniejszym etapie ma jak największe żądania do tych pracowników, więc 

wydaje mi się, że ten temat leży nam szczególnie na sercu, aby pracownicy po pierwsze byli 

zadowoleni z warunków płacowych, ale myślę, że z ogólnej sytuacji, jaka panuje w danym 

wydziale i nie wiem ilu dokładnie jest tam pracowników w tym wydziale, ale jeżeli sam 

kierownik, czyli osoba, która powinna tą pracę nadzorować jest długotrwale na zwolnieniu 

lekarskim i pozostali pracownicy również, to ja śmiem przypuszczać na podstawie swoich 

doświadczeń, jako osoby, która prowadzi działalność gospodarczą i również ma 

pracowników, że musi być jakiś problem nie rozwiązany do tego czasu, więc myślę, że warto 

byłoby, aby również nie tylko sama Pani Aneta Rejczyk-Matysiak interesowała się tą sprawą 
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ale myślę, że na następnej sesji, moglibyśmy mieć rzeczową i taką wiarygodną informację, 

oczywiście fajnie byłoby gdybyśmy mieli rozwiązanie gotowe tego problemu, ale 

przynajmniej zdefiniowany sam problem jaki spowodował to, że dzisiaj są tam problemy 

kadrowe, myślę, że one z każdym tygodniem będą powodowały to, że natłok zgromadzonego 

materiału będzie coraz większy i niestety będzie coraz większy i na naszych barkach, bo 

ostatecznie to będziemy musieli rozwiązać zaistniałą sytuację poprzez zmiany budżetowe 

albo jakieś inne organizacyjne. Dziękuję. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rozumiem Pana możliwość w sposób ograniczony 

mówić o problemie, bo pewnie Pan go głębiej zna i proszę wybaczyć również i mi, staram się 

ogólnie odpowiedzieć, tak, dostrzegamy i widzimy, jako Zarząd konieczność dokonania 

zmian nie tylko w tej kwestii dotyczącej tej rotacji, ale poszukania rozwiązań, które pozwolą 

przede wszystkim tym solidnym i bardzo dobrym pracownikom, bo dla nas, jako Zarządu 

i dla nas jako Radnych wartością chyba najlepszą jest to, że proszę mi wierzyć, nie mieliśmy 

sprawy, w której decyzja wydana pozwolenia na budowę, została by w jakikolwiek sposób, 

czy stała się problemem samego Powiatu i myślę, że to jest ważne. Natomiast to prawda, że 

mamy tu specyficzną sytuację, w której to my już wiemy jako praktycy, to co mówi ulica jest 

dużo różne od tego co mówi urząd, ponieważ tak zwyczajnie mamy tu zupełnie inne cele ale 

naszą rolą rzeczywiście jest stworzyć taki wydział, ażeby pomimo tej trudnej pracy, jak się 

okazuje nie do końca dowartościowanej, żeby choć pozostała w większości satysfakcja 

z wykonywanego zawodu, a dla naszych mieszkańców, że można skutecznie i można nie być 

na liście najtrudniejszych wydziałów architektury w Województwie. Dlatego zdajemy sobie 

sprawę, że ta sprawa jest dość skomplikowana. Zamierzamy zrobić takie rozwiązania, żeby 

szanując tą bardzo dobrą pracę wydziału, żeby stworzyć klimat zarówno pod kątem 

zabezpieczenia materialnego, ale też zmian organizacyjnych, które na dziś są widoczne, które 

trzeba podjąć, żeby to było lepiej realizowane, także w pełni przyjmujemy te wnioski. 

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Szanowni Państwo, Panie Starosto ja mam takie 

pytanie, ponieważ jesteśmy nowymi, starymi Radnymi i jeszcze nie wszyscy posiadamy 

wiedzę, która pozwala nam na formułowanie jakichś konkretnych pytań, ale ja bym chciał 

zapytać o jedną rzecz. Tutaj mamy informację o pracy Wydziału Komunikacji, Transportu 

i Dróg, w której m.in. pisze się o drogach remontowanych w Wołczkowie, Bezrzeczu, 

Bartoszewie, Kurowie, Dołujach, Mierzynie, Stobnie, planuje się przebudowę drogi 

w Przecławiu, Szczecinie, Mierzynie, Warzymicach a nie widzę ani jednej drogi w Policach. 

Co mam na myśli, Szanowni Państwo, w 2013 roku w budżecie Starostwa Powiatowego była 

przeznaczona kwota, bodajże 700 tys. zł na remont ulicy Nadbrzeżnej. Byłem wtedy 

członkiem Komisji Infrastruktury i pamiętam, że ta droga miała być remontowana, ale 

odstąpiono od tego remontu w związku z tym, że gazownicy przystąpili do wymiany rury 

gazowej, zmieniali na większą średnicę i poszła informacja, że w związku z tym, że 

gazownicy będą tą drogę gruntownie remontować po położeniu tego rurociągu to 

odstępujemy od remontu tej ulicy i poczekamy jak gazownicy zakończą remont. Miał to być 

remont taki powiedziałbym kapitalny. Okazało się, że gazownicy weszli na wymianę rury, 

rurę wymienili, ale metodą podziemnego drążenia, nie wiem jak to się nazywa fachowo, ale 

po prostu rurę wymieniali w ten sposób, że robili kwadraciki, następne dziury i tą rurę 

ostatecznie wymieniono a droga, moim zdaniem jedna ze strategicznych dróg naszego miasta, 

mówię o Policach dalej jest dziurawa. Ja mam tylko pytanie, chodzi o to, żeby to dzisiaj 

wybrzmiało na sesji, żeby społeczeństwo było poinformowane, mieszkańcy, którzy tam 

mieszkają, a mieszka tam bardzo wiele osób, żeby byli poinformowani jakie są plany do 

remontu tej drogi czy to jest plan położenia docelowo jakiejś nakładki metodą slurry seal by 
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nie gubić tam kół, czy nie łamać resorów, czy też jest już określony plan, który zakłada 

gruntowny remont tej drogi? Dziękuję bardzo.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rozumiem, że kwestia ul. Nadbrzeżnej tak? Więc tak, 

ja już nie będę wchodził, bo to rzeczywiście będziemy poznawać tu i Państwo. Dla nas to jest 

łatwiej, bo dla nas to już wszystko jest trochę jasne i wiemy, jak to mówią, gdzie zajrzeć do 

dokumentu, albo do pamięci. Dlatego proszę się nie czuć w żaden sposób zakłopotanym, że 

Państwo będziecie o coś pytać. Tak musi być, przez pół roku my musimy dostarczyć Państwu 

na tytle dużo informacji, żebyście Wy mieli tą bieżącą. Ja tylko odniosę się do 

ul. Nadbrzeżnej, bo rzeczywiście, co do planu inwestycji, to mogę powiedzieć i zapewnić, że 

pierwszy kwartał to na pewno będzie przygotowanie dokumentu, który nie powstał, choć 

planowaliśmy na początku poprzedniej kadencji, a więc pewnego rodzaju plany remontowe. 

Dlaczego? Dlatego, że widzimy sami poprzez nawet projekty techniczno-inwestycyjne, 

widzimy sami jak w obrocie medialnym jest mowa o wielkich, ogromnych ilościach 

pieniędzy na przebudowę dróg lokalnych, a realnie wygląda to po prostu tak, że ich nie ma. 

Natomiast odnosząc się do ul. Nadbrzeżnej, rzeczywiście wtedy, kiedy wspólnie z Panem 

Burmistrzem Władysławem Diakunem podjęliśmy decyzję o przygotowaniu projektu 

techniczno-inwestycyjnego pełnej modernizacji tej ulicy Nadbrzeżnej. Planem było nic 

innego jak przygotowanie dokumentu techniczno-inwestycyjnego i szukanie środków 

zewnętrznych po to, żeby to zrealizować. Jesteśmy dziś na etapie prawie zakończonego 

postępowania, tak jak wszystkie Police-Szczecin, Stobno, te projekty techniczno-

inwestycyjne i wszelkie uzgodnienia Drodzy Państwo trwały mi się wydaje od półtora roku, 

nawet może i ponad dwa lata w przypadku niektórych i dziś z ul. Nadbrzeżną jak Państwo 

widzieliście w niewygasających środkach jeszcze mamy to nie zamknięte, ale to jest kwestia 

najbliższych miesięcy tego roku będziemy mieli pozwolenie na budowę, natomiast co do 

samej inwestycji, wiemy że szacunkowy kosztorys inwestycyjny tego projektu mówi 

o kwocie potrzebnej na ten cel około 4,5 mln zł. Będzie to uzależnione od dwóch rzeczy, od 

znalezienia środków finansowych, co jest oczywiste i drugie jednak trzeba pamiętać, że 

rozpoczniemy też lada moment, myślę, że w pierwszym miesiącu, drugim tego roku będzie 

ogłoszony przetarg na modernizację części drogi, czyli pierwszego etapu, drugiego właściwie, 

bo wiadukt był pierwszy na odcinku Police-Szczecin i zawsze oczywistym było, że nie może 

dojść nawet gdyby były pieniądze do tego, ażeby te dwa elementy realizować jednocześnie. 

Stąd też i patrząc na PDH, a więc na bliską już perspektywę uruchomienia samego procesu 

inwestycyjnego, o którym mówi się 2021 i z kolei strategiczne znaczenie tej drogi Police-

Szczecin, na pewno Police-Szczecin będzie realizowane jako pierwsze i to jest taka 

informacja chyba niedobra, bo rozumiem, że dla mieszkańców z ul. Nadbrzeżnej to znaczy, że 

dopiero w momencie jak zamkniemy tamtą inwestycję będziemy mogli rozprawić się 

docelowo z ul. Nadbrzeżną. Natomiast na pewno wiemy, że jakość tej drogi jest na tyle trudna 

i zła a i przeciążenie i odciążenie ruchu z tamtego odcinka remontowanego na odcinku 

leśnym spowoduje, że będziemy musieli ją utrzymywać w maksymalnie należytym stanie 

technicznym, przy tej biedzie, która tam jest, żeby jeszcze nie powodować dyskomfortu. Tak 

mniej więcej, ja wiem, że to może nie wszystko jeszcze.     

 

Pkt 11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kilka informacji mam 

dla Państwa. Po pierwsze, otrzymaliście Państwo pismo, dotyczące wypełnienia kwestii 

związanych z obronnością, mobilizacją, to są formalności, jeśli ktoś tego nie wypełnił proszę 

to zrobić, to jest bardzo ważne. Otrzymaliście Państwo takie pismo do wypełnienia i przez 

biuro Rady do przekazania. Informuję Państwa, że Regionalna Izba Obrachunkowa 
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w międzyczasie dostarczyła nam trzy opinie. W sprawie uchwały budżetowej, w sprawie 

możliwości sfinansowania deficytu wykazanego w tej uchwale i w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej. Wszystkie trzy są pozytywne. Mówimy o roku 2019. Komisja Budżetu 

będzie to miała. Teraz tak proszę Państwa. Spotykamy się 30 stycznia. Chce Państwa 

poinformować, że jestem po rozmowach z Zarządem PDH Polska i jest wola Zarządu, żeby 

spotkać się z Radnymi i przedstawić informację o stanie zaangażowania prac i Państwo chcą 

to zrobić na sesji. Ja w prawdzie podałem dwa terminy 25 lub 31 stycznia, ale podamy im 

w trybie ekspresowym jeszcze dzisiaj, że będzie to 30 stycznia i gdyby Panowie byli gotowi, 

to zaczniemy od tego obrady. Tak, żeby nie kolidowało później. Jest plan, że od 10:00 oni by 

się wypowiedzieli, gdzieś około 30-40 minut, a później my byśmy merytorycznie podjęli 

pracę. Jeszcze mam dwie sprawy. Po pierwsze jeszcze raz przepraszam Panią Radną Martę 

Grędę za błąd w nazwisku i Pana Radnego Dariusza Podhajnego za użycie Jego nazwiska 

w niewłaściwym miejscu. Po drugie przyjmijcie Państwo życzenia ciepłych, dobrych, 

zdrowych, przyjaznych Świąt Bożego Narodzenia. Spędźcie je Państwo w gronie 

najbliższych, przyjaciół, rodziny. Wszystkiego Dobrego. W 2019 r. zdrowia, wszelkiej 

pomyślności.  

 

Pkt 12. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 12:00 stwierdził, 

że porządek obrad III sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował radnym 

i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji Rady 

Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                           Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

 

             Izabela Geller                   Cezary Arciszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
































































































































































































































































































































































